CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO 281/2025

ASSUNTO: Solicito ao Executivo Municipal que seja realizado a manutenção das
lâmpadas na Rua Victorio Francovig.
REQUERENTE:Baixinho Pedreiro
REQUERIDO: Executivo Municipal

JUSTIFICATIVA

A solicitação de manutenção das lâmpadas na Rua Justino Branco justifica-se pela necessidade de
garantir a segurança e o bem-estar dos moradores e transeuntes da localidade. A iluminação
pública desempenha um papel fundamental na prevenção de acidentes, na inibição de ações
criminosas e na promoção da mobilidade urbana durante o período noturno.

Indico à mesa, depois de cumpridas as formalidades regimentais, seja
oficiado a Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicitando tais providências.

Nestes Termos,
Pedem Deferimento

Sala das Sessões, 22 de Maio de 2025.

G Q  do dos Santos Carré
Vereador

Apoiadores:

--- Jislaine Pereira Ferraz --

Valdenice Carneiro Gouveia Paz8
Angélica de Oliveira L'

Ao
Exmo. Sr.
RENAN LEAL GONÇALVES
Presidente da Câmara MunicipalTamarana Pr.

RECEBIDO
EM:

RA MUNICIPAL DE TAhiARANA

	00000001